
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

            Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
                        Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

                                                                    comune.ripesanginesio.mc@legalmail.i

VICE SINDACO P
SINDACO P

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 36  Data 23-04-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE N. 05/2020 AVENTE AD

OGGETTO: "ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2020-2022 ED
AGGIORNAMENTO ELENCO ANNUALE 2020"  MODIFICA ED INTEGRAZIONE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventitre del mese di aprile alle
ore 11:30, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


La seduta si è svolta in videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17
marzo 2020,
n. 18, come stabilito con decreto sindacale n. 1 in data 20.03.2020.
Presenti fisicamente nella sede municipale il Sindaco Paolo Teodori ed il
segretario verbalizzante dr.ssa Serafini Giuliana.
Collegati in videoconferenza gli assessori Gasparrini Pierino e Viola
Tiziana.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 05 del 20.01.2020, avente ad
oggetto: “Adozione Programma Triennale Opere Pubbliche 2020-2022 ed
Aggiornamento Elenco Annuale 2020”, con la quale la Giunta Municipale, ai sensi
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 "Programma delle acquisizioni delle
stazioni appaltanti”, ha provveduto ad adottare il Piano Triennale ed Elenco Annuale
delle Opere Pubbliche il cui valore stimato per singolo lavoro è pari o superiore a €
100.000,00;

TENUTO conto che, dopo l’approvazione dell’adozione del Programma triennale opere
pubbliche 2020-2022, al fine di poter accedere ai fondi previsti dell’art.9, undetricies del
D.L. n.123/2019 che verranno concessi dal Commissario Straordinario del Governo ai
fini della ricostruzione - Sisma 2016, è emersa la necessità di dover inserire un
ulteriore intervento relativo ai lavori di “Realizzazione di un Centro Culturale Polivalente
sito in p.zza Vittorio Emanuele II” per un importo complessivo di spesa pari ad €
140.000,00; di qui l’occorrenza di integrare con apposita scheda il  Piano/Programma
2020/2022, inserendo detta opera pubblica;

DATO ATTO pertanto che, in quanto opera la cui spesa supera euro 100.000,00, si
rende necessario variare/integrare il Piano triennale OO.PP. 2020-2022 ed elenco
annuale 2020 già adottato con atto di G.M. n. 05/2020;

VISTO E RICHIAMATO l’art. 5 “Modalità di redazione, approvazione, aggiornamento e
modifica del programma triennale dei lavori pubblici e del relativo elenco annuale.
Obblighi informativi e di pubblicità” del decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti 16.01.2018, n. 14, che al comma 9 disciplina la modifica e/o aggiunta di
interventi nel corso dell’anno ai programmi triennali dei lavori pubblici per le seguenti
ragioni (lettere b) e c)):
• in conseguenza di atti amministrativi adottati a livello statale o regionale (lettera b);
• per la sopravvenuta concessione di finanziamenti dallo Stato/Regione;

ESAMINATA l’allegata proposta relativa al medesimo programma predisposta dal
tecnico comunale;

Ritenuto di dover riadottare lo schema di programma triennale dei lavori pubblici
2020/2022 ed elenco annuale 2020, allegato al presente atto per costituirne parte
integrante e sostanziale;

Ritenuto, inoltre, di dare contestualmente incarico al servizio finanziario di strutturare il
Dup e successivamente il bilancio 2020 – 2021 – 2022, tenendo conto delle opere
previste dal presente Piano;

DATO ATTO che il nuovo programma Triennale delle Opere Pubbliche 2020/2022 ed
elenco Annuale 2020, così modificato verrà pubblicato sul profilo del Comune nonché

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 23-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



alla voce Amministrazione trasparente, ai sensi del comma 10 dell’art. 5 decreto del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018, n. 14;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
Visto il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti del 16.01.2018, n. 14;
Visto il Decreto Legislativo 267/2000 ed in particolare l’art. 48 in merito alla
competenza della Giunta all’assunzione del presente atto;
Visto lo Statuto dell’Ente;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi a norma
dell’art. 49 del decreto legislativo n.267 del 18/8/2000, allegati al presente atto;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di modificare ed integrare il Piano triennale dei lavori pubblici relativo al periodo
2020-2022 ed elenco dei lavori annuali 2020 così come analiticamente illustrato e
descritto in premessa;

3) Di riadottare conseguentemente il Piano triennale OO.PP. 2020-2022 ed elenco
annuale 2020, redatto sulla base degli schemi tipo approvati dal Decreto del Ministero
delle infrastrutture e dei trasporti in data 16.1.2018, n. 14;

4) Di dare atto che il nuovo programma Triennale delle Opere Pubbliche 2020/2022 ed
elenco Annuale 2020 sarà pubblicato sul profilo del Comune nonché alla voce
Amministrazione trasparente, ai sensi del comma 10 dell’art. 5 decreto del Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018, n. 14;

5) Di individuare quale REFERENTE il Responsabile del servizio Lavori Pubblici,
Patrimonio e Manutenzioni, geom. Laura Contratti.

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 23-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE N. 05/2020 AVENTE AD OGGETTO: "ADOZIONE
PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2020-2022 ED AGGIORNAMENTO ELENCO
ANNUALE 2020"  MODIFICA ED INTEGRAZIONE"

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
     F.to Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO
   Geom. Laura Contratti

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 23-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 28-04-20

IL SEGRETARIO
li, 28-04-20                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il 28-04-20
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 23-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


